
Montag, 22.09.2025 

12:30 Uhr Lunch and Learn - Politische Mittagsstunde

Mittwoch, 24.09.2025 

15:00 Uhr

18:00 Uhr

13:00 Uhr Werte-Welten: 
MENSCHENWÜRDE & RESPEKT

Die Religion der Sikh kennenlernen:
Besuch des Gurdwara Sri Guru Nanak 
Sabha -Tempels in München

Streitet Euch! Über den demokratischen 
Umgang mit Fakenews & Populismus

Donnerstag, 25.09.2025

19:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr Muslimisches Leben in München

Gott im Gepäck? 
Religion zwischen Heimat, Fluchtweg und
Neuanfang (Podiumsdiskussion)

Workshop: Flucht und psychische Gesundheit

Freitag, 26.09.2025

14:30 Uhr

14:00 Uhr Für ein Miteinander  - Tag der offenen Türe 
im Projektladen Haidhausen

Ausstellungsführung zum Tag des Flüchtlings:
WELTRELIGIONEN, WELTFRIEDEN, WELTETHOS 

20:00 Uhr

14:00 Uhr

18:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

12:00 Uhr

15:00 Uhr

Samstag, 27.09.2025

Spiele Tag/ Game Day

Trio Oriental Echo - 
Konzert in der Herz Jesu Kirche 

Sonntag, 28.09.2025

Von Alaska bis zur Wüste von Paracas -
Museumsführung

Gottesdienst der Nationen mit Kardinal 
Reinhard Marx im Dom Zu Unserer Lieben Frau

Donnerstag, 02.10.2025

Workshop: Flucht und psychische Gesundheit

Samstag, 11.10.2025

Sonntag, 19.10.2025

Interkulturelles Oktoberfest

Musik-Gottesdienst - 
Interkulturell Evangelisch in München 

https://willkommen-in-muenchen.de/ikw

Weitere Veranstaltungen, 
alle Details
und Anmeldung:

Einlassvorbehalt: Wir behalten uns gemäß Art. 10 Abs. 1 BayVersG vor, von unserem Hausrecht Gebrauch zu machen und Personen, die rechtsextremen Parteien und
Organisationen angehören, der rechtsextremen Szene zuzuordnen sind oder bereits in der Vergangenheit durch rassistische, antisemitische oder sonstige
menschenverachtenden Äußerungen in Erscheinung getreten sind, den Zutritt zur Veranstaltung zu verwehren oder von dieser auszuschließen.

gefördert durch:

V.i.S.d.P.: Willkommen in München - Caritas München und Freising e.V. , Arnulfstr. 83, 80634 München


